
VELİ BROŞÜRÜ

MESLEK İLE İLGİ,
YETENEK,

DEĞERLER VE
KİŞİSEL ÖZELLİK

İLİŞKİSİ

 Çocuğunuzla ortak bir plan hazırlayarak 
farklı mesleklerin yapıldığı iş yerlerini  ziyaret
etmeye çalışın. Çevrenizde farklı mesleklerde
çalışan tanıdıklarınızla randevu ayarlayın ve
çocuğunuzun meslekleri yerinde
gözlemlemesini, hatta meslek erbapları ile
görüşme yapıp kısa süreli uygulamalar yapması
için imkan sağlayın. 

 Çocuğunuzun okulda, katıldığı etkinliklerde vb
birçok alanda yapabildiklerine ve yapmaktan
hoşlandıklarına dikkat etmesini sağlayın. Böylece
çocuğunuzun kendisini tanımasına (yetenekler,
ilgiler, fiziksel, psikolojik kişilik özellikleri vb.)
katkı sağlayın. Örneğin; okulda en iyi olduğu
derslere, yarışma, projelerdeki gelişimlerine
dikkat çekerek kendi özelliklerini düşünmesini 
sağlayın. 
 Çocuğunuzda gözlemlediğiniz güçlü yönleri
ve bunun meslek seçiminde ona nasıl faydalı
olabileceğini çocuğunuzla paylaşın. 
  Çocuğunuzla ileride nasıl bir yaşam tarzına
sahip olmak istediği üzerine sohbet edin. Hayal
ettiği standartlara ulaşması için bugün neler
yapması gerektiğini belirlemesine yardımcı olun.
Kısa ve uzun vadeli hedefler belirlemesi için onu 
yüreklendirin. 
 Çocuğunuzun seçimlerinde baskıcı bir 
tutum sergilemeyin. Çocuğunuz ile birlikte
konuşarak onun kendisi için en doğru seçimi
yapabilmesi için ona rehber olmaya çalışın. 

 

 Lise dönemindeki çocuğunuzun hem 
kendisini hem de farklı meslekleri araştırmasını
teşvik edin ve öğrendiklerini sizinle paylaşmasını
sağlayın. Bunun için çocuğunuzun hobileri
olması için destekleyin ve hobilerine göre
meslek araştırması için onu doğru bilgi 
kaynaklarına yönlendirin. 

ANNE BABALAR OLARAK NELER 
YAPABİLİRSİNİZ? 

Unutmayın!
 

Beraber yapılan 
planlar ve plan değerlendirmeler ona 

sonraki hedefleri için kolaylık 
sağlayacaktır. 

 N İ K S A R  A N A D O L U  L İ S E S İ



Meslek seçimi; kişilerin günümüzde icra
edilen mesleklerin çeşitli yönlerinin
değerlendirerek, kendi ihtiyaç ve
beklentilerine göre bir mesleğe yönelmesi 
sürecidir. 
Kişinin geçimini sağlayıp uzunca bir süre 
kimliğini önemli ölçüde etkileyecek olan bir 
mesleğe önlenmesini etkileyen çeşitli
faktörler vardır. Bunlardan kişiyle ilgili
olanları şu şekilde sıralanabilir: 

▲Kişinin fiziksel, psikolojik ve sosyal
özellikleri 
 ▲Kişinin geleceğe yönelik hayalleri,
beklentileri ve 
ihtiyaçları 
▲Kişinin yapabildikleri(yetenekleri)  
▲Yapmaktan hoşlandıkları  (ilgileri) 
▲Kişinin önem verdiği özellikler (değerleri) 

 Ortaöğretim Kurumları’na geçiş ile birlikte 
öğrencilerimizde değerler ön plana çıkmaya 
başlar. Bu dönemde öğrenciler para
kazanmak, 
statü edinmek, birileri ne yardım etmek, 
geleceklerini güvence altına almak gibi 
mesleklerin sunacağı değerleri düşünmeye 
başlarlar. 
 Lise döneminin sonlarına doğru öğrenciler 
meslek seçimi ve bu seçimin getirdiği 
sorumlulukları üstlenme dönemine geçilir.

-Üniversiteye gidilip gidilmeyeceği, 
-Üniversitede hangi alana gidileceği, 
-Seçilen alanın koşulları(istihdam, maaş,
kişinin mesleki değerleri ile örtüşme düzeyi
vb.) 

Meslek seçiminin isabetli olması için kişinin
öncelikle kendini yeteneği, ilgisi ve
değerlerini yani kendisini tanıması,
meslekler hakkında bilgi edinmesi ve kendi 
özellikleriyle mesleklerin gerektirdiği
özellikler arasındaki ilişkiyi kavraması önemli
ve gereklidir. Çünkü örneğin; açık alanlarda
olmayı isteyen bir kişinin uzunca bir süre
masa başında oturması gereken bir işteki 
durumu sizce nasıl olur? 

MESLEK SEÇİMİNDE DİKKAT
EDİLECEK HUSUSLAR MESLEK

SEÇİMİ NEDİR?

ÇOCUĞUNUZ MESLEK SEÇİMİ 
DÖNEMİNDEYKEN PEKİ  SİZ

NASIL BİR 
TAVIR SERGİLEYECEKSİNİZ?

LİSE DÖNEMİ ÖĞRENCİLER; 

Bu süreçte çocuğunuzu tamamen serbest mi
bırakırsınız, yoksa ona seçenekler sunup
kararı ona mı bırakırsınız, ya da ona birkaç
seçenek sunup karar sürecini gözlemleyip
mantıklı bir seçim yapması için ona çeşitli
şekillerde (Uzmana danışma, araştırma,
meslek erbabı ile görüştürme vb) yardımcı
olarak onun önünü görmesine yardımcı 
mı olursunuz? 

     Bu sorular önemlidir. Çünkü yapılan
araştırmalar ebeveynlerin bilinçli veya
bilinçsiz olarak ortaya koyduğu tutum ve
davranışların çocukların meslek seçimlerini
etkilediğini ortaya koymaktadır. Bu nedenle
meslek seçiminde öğrencileri etkileyen en 
önemli unsurların başında AİLE gelmektedir.

Yetişkinler; çeşitli şekillerde ( Çocuklarının 
kişisel özelliklerini yok sayarak yeteneklerini,
ilgilerini ve değerlerini yok sayarak veya
küçümseyerek; kendi bilgi ve kontrollerini
abartarak; ekonomik kaygılarla veya masa
başı, rahat bir işi olsun isteğiyle, sistemi ve iş
piyasasını tanımayarak, çocuğunun
etkilendiğinin farkında olmayarak…)
çocuklarını yanlış yönlendirip çocuklarına
zarar verebilmekte, isabetli kararlar
alınabilmesine engel olabilmektedirler. 

 


